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Zyra e tatimit né proné gjaté vitit 2022 ka funksionuar dhe ka kryer obligimet zyrtare,
sipas LIGJIT Nr. 06/L-005 PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSHME.
Ky Ligj vendos tatimin mbi pronén e paluajtshme dhe pércakton rregullat dhe procedurat
themelore pér administrimin e tatimit n& pronén e paluajtshme nga komunat dhe Ministria e
Financave.

Ndér véshtérsit kryesore gjaté vitit 2022 ishte moskompletimi i Zyrés sr Tatimit né Prong
me stafin e paraparé sipas Udhézimit Administrativ MF-nr. 09/2019 pér organizmin e zyrave t&
tatimit né proné dhe parimet e administrimit t& tatimit né proné , megjithaté me nj€ angazhim t&
shtuar jané kryer t& gjitha punét e pércaktuara nga zyrtarét e Tatimit né Proné dhe jane arritur
kéto rezultate t& mira.
Sfidé e madhe &shté inkasimi i mjeteve nga borgjet paraprake duke marr parasysh gjendjen e
rénd ekonomike t& qytetaréve.

Nga Tatimi n& Proné kemi kéto rezultate t& paraqitura n€ shifra pér elementet kryesore
té tatimit

o Té& hyrat nga Tatimi ne Pron¢ .......... 423,467.82 €

o NriPronave né vitin 2022............ 6443 prona

o Anketimet né teren ......ccceereerrneiinenes 1329 anketime (20 %)

o Ankesat tatimore .......cccveveeeriinenn. 53 ankesa (51 té aprovuara dhe 2 té
refuzuar )

0 INI. 1 VErtetimeve iisrmissasssosassiasasns 1846

o Nr.iletérkujtesave té léshuara .......... 72

o Nr.injoftimeve pér pezullim ........... 44 pezullime

o Nriformularéve pér permbarim dérguar zyrés ligjore ..... 11

o Tatimii faturuar pér vitin 2022.... 450,737.84 €

o Tatimii paguar vetém né vitin 2022 pa borgje dhe inters: 256,155.60 €




Pérveq kétyre jané kryer edhe puné e angazhime tjera t& cilat nuk ju pérkasin
kétyre kategorive: raporte t€ ndryshme , dhénje dhe pérpunim i informaccioneve
sipas kérkesés s& DTP- s& dhe auditorit nga ZKA dhe AB.

Jané béré barazimet mujore me zyrtarin e té hyrave , konsultime , sqarime ,
pérmisime e plotésime né t& dhénat e tatimpagueséve dhe pronave.

Ministria ¢ Financave — Departamenti i Tatimit n& Prong& ka béré ndryshimin e afateve
ligiore pér vitin 2022 me vendimin nr. 2/2022 t& dt 29.03.2022 si ng vijim:
e Afati pér l&shimin e faturave t& Tatimit n& Proné& zgjatet deri mé& 31.03.2022

» Afati pér paraqitjen e ankesave ndaj faturés s& Tatimit n€ Proné& zgjatet deri me
31.05.2022

o Afati pér pagesen e késtit t& paré t& detyrimeve t& Tatimit né Proné zgjatet deri mé
30.06 2022.

Me respekt!



